
館林市立美園小学校

美園小だより
令和元年１２月２日

師走に入りました。皆様におかれましては、ますますご多忙のことと存じます。
２学期後半は持久走大会、学校公開等の行事がありましたが、これらの行事を無事終え

ることができたのも、保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力のおかげと厚くお礼申
しあげます。
今年は残念ながら、台風により、美園小ＰＴＡフェスタが中止となってしまいました。

10月13日未明には、美園小体育館も避難所開設の準備をしました。バザーの品物は、来年
度のフェスタで使わせていただく予定です。

★★ 晴天に恵まれた持久走大会 ★★
持久走大会が、10月31日（木）に行われました。子どもたちは、それぞれの目標に向か

って、一生懸命走ることができました。子どもたちの安全確保をしてくださったＰＴＡ役
員の皆様、応援に駆けつけてくださった保護者、地域の皆様、ありがとうございました。

【元気よくスタート！】

★ 学校公開・引き渡し訓練お世話になりました ★
11月22日(金)に学校公開が行われ、ご家族や地域の皆様に、子どもたちの様子を参観し

ていただきました。また、給食センターの栄養士さんや警察署の方々等に講師になってい
ただいたり、おもちゃ作りを保護者の方々に手伝っていただいたり、大変お世話になりま
した。また、同日引き渡し訓練も実施しました。雨天により、体育館とふれあいルーム２
カ所に分かれての引き渡しとなり、保護者の皆様にはたいへんご迷惑をおかけしました。
皆様のご協力のおかげで、初めての室内での引き渡しでしたが、大きな混乱なく無事
終えることができましたことに、感謝申し上げます。

【5年 どうして大事？毎日の食事】 【4年 体験型万引き防止教室】 【5年 ザスパ草津群馬スポーツ教室】

【2年 動くおもちゃ作り】 【1年 親子で食育】 【全校 体育館での引き渡し】

＜お知らせ＞２学期終業式は１２月２４日(火)、３学期始業式は１月７日(火)です。
その間、冬季休業となり、 家庭や地域で過ごすことになりますが、よろしくお願いいたします。


